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DOROCZNE SPOTKANIE BRACTWA KAPHORNOWCÓW 

(GDYNIA, Statek muzeum „DAR POMORZA” – 12.11.2011 r.)  

Program spotkania obejmował: 

1. Podniesienie Proporca Bractwa Kaphornowców i wybicie czterech szklanek (pokład „Daru 

Pomorza”); 

2. Powitanie i przedstawienie spraw organizacyjnych (grotmaszt Czesław Dyrcz); 

3. Podziękowanie dyrektorowi Centralnego Muzeum Morskiego panu dr. inż. Jerzemu Litwinowi za 

okazywaną pomoc Bractwu Kaphornowców i wręczenie pamiątkowej plakietki; 

 4. Wręczenie tytułu „Przyjaciela Bractwa Kaphornowców” - Prezydentowi Miasta Gdyni Panu 

Wojciechowi Szczurkowi (W związku z nieobecnością Pana Prezydenta pamiątkowa plakietka została 

przekazana na ręce przedstawiciela Prezydenta Gdyni pani Joanny Zielińskiej. Dyplom z tytułem 

„Przyjaciela Bractwa Kaphornowców” zostanie przekazany osobiście podczas stosownej okazji – 

decyzja Kapituły Bractwa Kaphornowców z dnia 12.11.2011 r.);  

5. Omówienie regulaminu Nagrody im. kapitana Leszka Wiktorowicza oraz informacja o decyzji 

kapituły Bractwa Kaphornowców o przedstawicielach Bractwa do kapituły nagrody (brat Bohdan 

Sienkiewicz); 

6. Informacja o wznowieniu prac nad drugim wydaniem książki „Pokłon Hornowi” (brat-redaktor 

Janusz Zbierajewski); 

7. Relacja z rejsu dookoła przylądka Horn s/y „Solanus” (film i prezentacja - kpt. Bolesław 

Radliński);8.Inne sprawy kaphornowskie: 

      1.Zaproszenie na festiwal piosenki żeglarskiej do Krakowa „Polskie Żaglowce” (siostra Mira 

Urbaniak); 

      2.Wręczenie grotmasztowi książki „99 węzłów pod Hornem” przez kpt. Michała Bogusławskiego –

„Zjawa IV”); 

      3.Zaproszenie na kaphornowskie Zaduszki wystosowane przez gwardiana Zakonu Kapucynów 

Mniejszych 

          Piotra Nowaka; 

9. Kaphornowski poczęstunek i wspomnienia. 
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Komunikat o Dorocznym Spotkaniu Bractwa Kaphornowców'2011 

 

Siostry i Bracia Kaphornowcy, 

Uprzejmie informuję, iż Doroczne Spotkanie Bractwa Kaphornowców'2011 odbędzie się na pokładzie 

"Daru Pomorza" - naszej Białej Fregaty w dniu 12 listopada 2011 r. (sobota) o godz. 1200. Fregata 

cumuje w Basenie Prezydenta (Basen I) przy Nabrzeżu Pomorskim portu gdyńskiego. 



Program tegorocznego spotkania obejmuje: 

  1.       Podniesienie Proporca Bractwa Kaphornowców i wybicie czterech szklanek (pokład „Daru 

Pomorza”); 

  2.       Wprowadzenie i sprawy organizacyjne; 

  3.       Wręczenie tytułu „Przyjaciela Bractwa Kaphornowców” – Prezydentowi Miasta Gdyni Panu  

Wojciechowi Szczurkowi; 

  4.       Omówienie i podpisanie regulaminu Nagrody im. kpt.ż.w. Leszka Wiktorowicza; 

  5.       Relacja z rejsu dookoła przylądka Horn s/y „Solanus” (film-prezentacja); 

  6.       Informacja o wznowieniu prac nad drugim wydaniem książki „Pokłon Hornowi” – redaktor 

Janusz Zbierajewski; 

  7.       Inne sprawy kaphornowskie; 

   8.      Kaphornowski poczęstunek. 

Proszę wszystkie Siostry i Braci Kaphornowców o uczestnictwo w naszym spotkaniu oraz przekazanie 

powyższej informacji do dostępnych Wam naszych członków, gdyż nie stosujemy wysyłania 

zaproszeń drogą listowną.  

Zapraszam na spotkanie wszystkich naszych przyjaciół i sympatyków. 

Pokłon Hornowi, 

Grotmaszt Bractwa Kaphornowców 

Kontradmirał Czesław Dyrcz 

 

 

data: 2011-11-03 - Kapituła Bractwa 

   

KAPITUŁA BRACTWA KAPHORNOWCÓW 

(Akademia Marynarki Wojennej - 17.10.2011 r.) 

 Kapituła Bractwa Kaphornowców zajmowała się następującymi problemami: 

1. Dokonanie podziału obowiązków członków Kapituły Bractwa Kaphornowców (Władze Bractwa - 

strona internetowa Bractwa Kaphornowców);  

2. Podjęto uchwałę o nadaniu tytułu „Przyjaciela Bractwa Kaphornowców” - Prezydentowi Miasta 

Gdyni Panu Wojciechowi Szczurkowi; 

3. Omówiono program Dorocznego Spotkania Bractwa Kaphornowców 

  Podniesienie Proporca Bractwa Kaphornowców i wybicie czterech szklanek (pokład „Daru 

Pomorza”); 

  Wprowadzenie i sprawy organizacyjne; 

  Wręczenie tytułu „Przyjaciela Bractwa Kaphornowców” - Prezydentowi Miasta Gdyni Panu 

Wojciechowi Szczurkowi; 

  Omówienie i podpisanie regulaminu Nagrody im. kpt.ż.w. Leszka Wiktorowicza; 

  Relacja z rejsu dookoła przylądka Horn s/y „Solanus” (film-prezentacja); 

  Informacja o wznowieniu prac nad drugim wydaniem książki „Pokłon Hornowi” - redaktor Janusz 

Zbierajewski; 

  Inne sprawy kaphornowskie; 



  Kaphornowski poczęstunek. 

4.Omówiono problematykę związaną z administracyjnym funkcjonowaniem Bractwa Kaphornowców 

(założenie konta bankowego oraz wpis do KRS); 

5.Inne sprawy. 
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Kapituła Bractwa na posiedzeniu w dn. 26.09.2011 przyjęła "Projekt Regulaminu Nagrody 

im.kpt.ż.w.Leszka Wiktorowicza" 

Tekst poniżej: 

                                                                                  Projekt Regulaminu 

                                                                                                  §1 

1. Nagroda im. kpt.ż.w. Leszka Wiktorowicza została ustanowiona wcelu uhonorowania wyjątkowych 

osiągnięć w dziedzinie wychowania morskiego młodzieży i kształtowania świadomości morskiej. 

2. Fundatorami Nagrody są Miasto Gdynia i Bractwo Kaphornowców,przy współpracy z Press Clubem 

Polska. 

3. Organizację konkursu powierza się wyznaczonemu przez Prezydenta Miasta Sekretarzowi Nagrody 

4.. Nagroda im. kpt.ż.w. Leszka Wiktorowicza jest nagrodą dla autora lub autorów osiągnięcia w 

dziedzinie wychowania morskiego młodzieży i kształtowania świadomości morskiej. 

4. Nagroda jest przyznawana corocznie złota, srebrna i brązowa po raz pierwszy za okres pomiędzy 1 

stycznia a 31 grudnia roku 

kalendarzowego poprzedzającego rok ogłoszenia danej edycji Nagrody. 

5. Laureatem Nagrody może być bohater lub grupa bohaterów osiągnięcia roku w nagradzanej 

dziedzinie. Kapituła wyłania 3 

nominowanych oraz wybiera spośród nich laureata nagrody. 

6. Nagrodę stanowią: plakieta Nagrody im. kpt.z.w. Leszka Wiktorowicza oraz określona każdego roku 

przez organizatorów nagroda pieniężna. 

7. Z udziału w konkursie wyklucza się członków Kapituły danego roku. 

8. Konkurs składa się z dwóch etapów: 

a) pierwszy etap – wybranie przez Kapitułę do dalszych etapów konkursu do 5 nominacji w każdej 

kategorii, które ogłasza się w 

pierwszym kwartale każdego roku, 

b) drugi etap – wybór laureatów spośród nominowanych i wręczenie nagród. 

9. Dokładne terminy poszczególnych etapów będą corocznie ustalane i podawane do publicznej 

wiadomości. 

10. Podmiotami upoważnionymi do zgłaszania kandydatów do konkursu są: 

a) osoby reprezentujące instytucje i organizacje zajmujące się wychowaniem morskim młodzieży i 

kształtowaniem świadomości 

morskiej. 

b) członkowie Kapituły, 

c) inne osoby (podmioty). 

11. Termin zgłaszania kandydatur – nie później niż do końca stycznia roku ogłoszenia danej edycji 

Nagrody. Zgłoszenie musi dotrzeć do Sekretarza w powyższym terminie. Zgłoszenia, które wpłyną po 

tej dacie mogą zostać uwzględnione w konkursie za zgodą Kapituły. 

12. Tryb zgłaszania kandydatur do nagrody obejmuje przesłanie do Kapituły na adres Sekretarza 

Nagrody pisemnego zgłoszenia kandydata do Nagrody wraz z uzasadnieniem przeznaczonym dla 

Członków Kapituły, do prac związanych z wyłonieniem laureatów konkursu,nazwę, adres i dane 

kontaktowe (w tym nr telefonu) osoby lub instytucji zgłaszającej.. 

                                                                                                      §.2 



1. Członków Kapituły powołują Prezydent Miasta Gdyni i Grotmaszt Bractwa Kaphornowców w 

konsultacji z Press Clubem Polska. Kadencja Członków Kapituły trwa rok. Juror może być powołany na 

więcej niż jedną kadencję. W skład Kapituły wchodzi sześciu jurorów. 

2. Członkostwo w Kapitule ustaje skutkiem rezygnacji złożonej przez Członka Kapituły, utraty przez 

niego pełnej zdolności do czynności prawnych lub śmierci Członka Kapituły. W takim przypadku 

Prezydent i Grotmaszt powołują nowego Członka Kapituły. 

3. Przewodniczącego Kapituły wybierają spośród siebie Członkowie Kapituły na okres 1 roku. 

Przewodniczący Kapituły kieruje jej pracami i przewodniczy jej obradom. 

4. Kapituła podejmuje decyzje na posiedzeniach, w formie uchwał,zwykłą większością głosów. Dla 

podjęcia uchwały wymagana jest obecność ponad 50 % Członków Kapituły. W razie równego 

podziaługłosów decyduje głos Przewodniczącego. 

5. Członkowie Kapituły z tytułu udziału w jej pracach nie pobierają wynagrodzenia 

6. W każdej edycji Nagrody odbywają się co najmniej 3 posiedzenia Kapituły. 

7. Członek Kapituły nie biorący udziału w posiedzeniu może przedstawić Przewodniczącemu Kapituły 

na piśmie swoje propozycje, stosownie do celu i przedmiotu danego posiedzenia. 

8. Kapituła podejmuje decyzje w oparciu o postanowienia Regulaminu Nagrody im. kpt.ż.w. Leszka 

Wiktorowicza. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie Kapituła podejmuje decyzje 

wedługwłasnego uznania, kierując się zasadami słuszności oraz charakterem Nagrody i jej 

założeniami. 

9. Członków Kapituły obowiązuje zasada zachowania tajności w kwestiach dotyczących przebiegu 

posiedzeń i podejmowanych uchwał. 

10. Sekretarz nie ma prawa głosu w wyborze autorów nominowanych i laureatów. 

11. Do obowiązków Sekretarza należy: 

a) przygotowywanie materiałów informacyjnych dla Członków Kapituły, 

b) protokółowanie obrad Kapituły, 

c) stały kontakt z Członkami Kapituły, w tym powiadamianieich o terminach spotkań i porządku 

obrad, pełnienie wszelkich 

czynności wykonawczych wynikających z bieżących prac Kapituły i podejmowanych przez Kapitułę 

decyzji, 

d) przedstawienie Kapitule scenariusza uroczystości wręczenia Nagrody. 

                                                                                                          §.3 

1. Nagroda zostaje wręczona każdego roku w terminie ustalonym przez Prezydenta, Grotmaszta i 

Kapitułę. Dokładna data wręczenia Nagrody będzie podawana z miesięcznym wyprzedzeniem do 

publicznej wiadomości. 

2. Miejscem uroczystości jest Gdynia. 

                                                                                                         §.4 

Właścicielem wszelkich praw materialnych i niematerialnych związanych z Nagrodą, a w 

szczególności takich jak logo i nazwa Konkursu, jest Organizator Konkursu. 

                                                                                                        §.5 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia stosownego zarządzenia przez Prezydenta Miasta 

Gdyni. 
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Komunikat o Walnym Zgromadzeniu Bractwa Kaphornowców’2011 

 

Siostry i Bracia Kaphornowcy, 

Uprzejmie informuję, iż Walne Zgromadzenie Bractwa Kaphornowców’2011, które jest zebraniem 

sprawozdawczo-wyborczym odbędzie się tradycyjnie w Restauracji „Gdańska” (Główne Miasto w 

Gdańsku ul Św. Ducha 16/26) i Dworze Artusa (Stare Miasto w Gdańsku ul. Długi Targ) w dniu 4 

marca 2011 (piątek).  

Porządek towarzyszących uroczystości i Walnego Zgromadzenia jest następujący:  

Złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy w miejscach upamiętnionych przez Bractwo 

Kaphornowców (delegacja Bractwa): 

10.00 – Kościół św. Jakuba w Gdańsku (Tablica Kaphornowców); 

12.00 – Gdański Cmentarz Srebrzysto (groby Grotmasztów Zdzisława Pieńkawy i Dariusza 

Boguckiego); 

12.30 – Gdyński pomnik „Tym co nie powrócili z morza”; 

13.00 – Gdyński Cmentarz Witomińskim (grób Grotmaszta L. Wiktorowicza). 

15.00 – Msza święta w intencji Kaphornowców w kościele św. Jakuba w Gdańsku. 

16.00 (Pierwszy termin) i 16.15 (Drugi termin) – Walne Zgromadzenie Bractwa Kaphornowców - 

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze (Restauracja „Gdańska”).  

Program Walnego Zgromadzenia: 

Sprawozdanie Grotmaszta Bractwa Kaphornowców z działalności Bractwa; 

Sprawozdania Kontrol Mesy i Sądu Pokładowego; 

Udzielenie absolutorium ustępującym członkom władz wybieralnych Bractwa; 

Wybory nowych władz Bractwa Kaphornowców: 

- Grotmaszta; 

- Trzech członków Kontrol Mesy; 

- Trzech członków Sądu Pokładowego. 

Uchwała Walnego Zgromadzenia o zmianie statutu Bractwa Kaphornowców; 

Wolne wnioski, możliwość uregulowania składek i zakupu akcesoriów Bractwa. 

18.00 – Udział w uroczystości wręczenia nagród REJS ROKU’2010 ( Dwór Artusa) wśród nich nagrody 

Grotmaszta Bractwa Kaphornowców. 



19.30 – Kontynuacja Walnego Zgromadzenia Bractwa Kaphornowców (Restauracja „Gdańska”) – 

przyjęcie nowych członków Bractwa Kaphornowców oraz Kaphornowska Biesiada.  

Koszt uczestnictwa członka Bractwa i zaproszonych przez Siostry i Braci gości w części biesiadnej 

wynosi 30.- PLN od osoby. Składka dla nowych członków Bractwa obejmująca koszt wręczanych 

akcesoriów – 120,- PLN.  

Proszę wszystkie Siostry i Braci Kaphornowców o uczestnictwo w Walnym Zgromadzeniu oraz 

przekazanie powyższej informacji dostępnym Wam naszym członkom, gdyż nie stosujemy wysyłania 

zaproszeń drogą listową. 

 

Pokłon Hornowi ! 

Grotmaszt Czesław Dyrcz 
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  Siostry i Bracia Kaphornowcy, 

W uzupełnieniu komunikatu dotyczącego Dorocznego Walnego Zgromadzenia Bractwa informuję, że 

Msza Święta o godz 15.00 w kościele p.w. św. Jakuba w Gdańsku (ul. Wałowa 28) zostanie 

odprawiona w intencji Bractwa Kaphornowców, zmarłych Grotmasztów, członków Bractwa oraz 

polskich żeglarzy, którzy zginęli na wodach wokół przylądka Horn. Kolekta podczas mszy zostanie 

przeznaczona na dofinansowanie zakupu modelu karaweli „Peter von Danzing”, który ma zastąpić 

wiszący w kościele a wypożyczony z Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku.W imieniu naszych 

Przyjaciół o.o Kapucynów z Gdańska, bardzo proszę o finansowe wsparcie Ich inicjatywy.  

Pokłon Hornowi! 

Grotmaszt 

Czesław Dyrcz 
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W dn 11.02 2011 odbyło się posiedzenie Kapituły Bractwa Kaphornowców. 

Porządek obrad zawierał: 

1. rozpatrzenie wniosków o przyjęcie do Bractwa 

2.przyznanie Nagrody Grotmaszta Bractwa Kaphornowców za rok 2010 

Ad.1 zatwierdzono 18 wniosków o przyjęcie do Bractwa (lista nowoprzyjętych poniżej) 

Ad.2.Nagrode Grotmaszta Bractwa Kaphornowców za rok 2010 przyznano inż. Zygmuntowi 

Choreniowi:”Za dobrą robotę żeglarską w tworzeniu światowej floty żaglowców”. 



                   LISTA NOWYCH CZŁONKÓW BRACTWA KAPHORNOWCÓW 

                                 (DO PRZYJĘCIA W DNIU 04.03.2011 R.) 

 

                                                                 Numer dyplomu 

                     s/y Selma Expeditions 11.12.2009 11:20 

1.KLAWE JACEK                                                  1/2011 

2.WŁOCHYŃSKI TADEUSZ                         2/2011  

3.ZGÓDKA SŁAWOMIR                                  3/2011 

 

                      s/y Selma Expeditions 28.01.2010 11:30 

1.WAWRUCH KONRAD                                   4/2011 

 

                       s/y Selma Expeditions 14.03.2010 17:15 

1. BALNIS GRZEGORZ                                      5/2011 

2. KAFAR JOANNA MAGDALENA            6/2011 

3. KAŁA SEBASTIAN                                         7/2011 

4.KRENZEL RICHARD                                       8/2011 

5. KULAWIK TOMASZ                                        9/2011 

6. SODKIEWICZ MACIEJ                                10/2011 

 

                         s/y Selma Expeditions 24.03.2010 12:10 

1.GADOMSKI DARIUSZ                                      11/2011 

2.PIETRZNIAK PIOTR                                       12/2011 

3.POZNAŃSKI RYSZARD BOGDAN            13/2011 

4.WITEK HANNA                                                   14/2011 

 

                           s/y Selma Expeditions 8 .04.2010 13:22 

1.DERKACZ JACEK                                               15/2011 

2.CHMIELEWSKI MARIUSZ                          16/2011 

3.SĘKTAS KATARZYNA                                    17/2011 

4.ULATOWSKI ALEKSANDER                       18/2011 
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      Zgodnie z zaleceniami Walnego Zgromadzenia Bractwa,Komisja Statutowa powołana przez 

Kapitułę opracowała nowy 'Regulamin rejsu wokół przylądka Horn"oraz przedstawiła propozycje 

zmian w Statucie Bractwa.W obu przypadkach zmiany mają na celu przystosowania przepisów do 

aktualnych warunków. 

    "Regulamin rejsu wokół przylądka Horn" znajduje się w zakładce "O Bractwie" w podzakładce 

"Regulamin rejsu". 

     Propozycje zmian w Statucie Bractwa dostępne są pod adresem: 



 

 www.bractwo-kaphornowcow.pl/ images/docs/archiwum/komunikaty/bractwo-kaphornowcow-

statut-bractwa-propozycje-zmian.pdf 

 

Zachęcamy członków Bractwa o przesyłanie uwag odnośnie Statutu pod adres Bractwa.Zostaną one 

przedstawione Komisji Statutowej,która przygotuje ostateczną wersje Statutu do zatwierdzenia na 

marcowym spotkaniu Bractwa 

http://www.bractwo-kaphornowcow.pl/pdf/bractwo-kaphornowcow-statut-bractwa-propozycje-zmian.pdf
http://www.bractwo-kaphornowcow.pl/pdf/bractwo-kaphornowcow-statut-bractwa-propozycje-zmian.pdf

